
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الخامسة والستون

العـــدد 28

مكرر )هــ(

الصادر فى 20 ذى الحجة سنة 1443 هـــ

الموافق )19 يوليــة سنة 2022 م (

الثمن 12 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )هــ( فى 19 يوليـــــة سنة 2022 2 

 قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 321 لسنة 2022

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963 ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 59 لسنة 1979 فى شأن إنشاء المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القانون رقم 143 لسنة 1981 فى شأن الأراضى الصحراوية ؛

 وعلـــى القانون رقم 7 لســـنة 1991 فى شـــأن بعـــض الأحـــكام المتعلقة بأملاك

 الدولة الخاصة ؛

وعلى قانون البيئة الصادر بالقانون رقم 4 لسنة 1994 ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ؛

وعلـــى قرار رئيـــس الجمهورية رقم 152 لســـنة 2001 بشـــأن تحديـــد المناطق 

الاستراتيجية ذات الأهمية العسكرية ؛

ــرار رئيس الجمهوريـــة رقم 153 لســـنة 2001 بإنشـــاء المركز الوطنى  وعلـــى قـ

لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وعلـــى قرار رئيس الجمهورية رقم 341 لســـنة 2014 بإعادة تخصيص مســـاحة 

5722٫5 ألـــف فدان من الأراضى المملوكة للدولة ملكية خاصة لصالح الهيئة العامة 

لمشروعات التعمير والتنمية الزراعية ؛

وعلـــى قرار رئيس الجمهورية رقم 62 لســـنة 2018 بشـــأن خريطة تنمية أراضى 

جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )هــ( فى 19 يوليـــــة سنة 2022 3 

وعلى حكم محكمة القضاء الإدارى الصادر فى الدعوى رقم 52307 لســـنة 66 

ق بجلسة 2021/4/28 ؛

وبناءً على ما عرضه المركز الوطنى لتخطيط استخدامات أراضى الدولة ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

ووفـــق على تغييـــر الغرض من اســـتخدام مســـاحة 15٫29 فـــدان تقريبًا تعادل 

64245٫27 متر مربع ، المبينة بالخريطة وجدول الإحداثيات المرفقين ، من نشـــاط 

الاستصلاح والاستزراع إلى النشاط التعليمى .

)المادة الثانية(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة الجمهورية فى 18 ذى الحجة سنة 1443 هـ

                      )الموافق 17 يوليـــــة سنة 2022م( .

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 28 مكرر )هــ( فى 19 يوليـــــة سنة 2022 4 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2022

909 - 2022/7/25 - 2022/25066


